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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIY
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adross R Rouhivy oflshe ORGSR, TG B0 RS £

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtart qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyvrimin pér dellur
interesave private & tij, t& bashkéshortit/es dhe t& fémijéve madhoré. né baz& 1& Ligjit nr. 0014
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t¢ detyrimeve financiare té (& zujedhun g

t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367. dt7.4. 2005 1
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.20

AUTORIZIM !
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE i

DREJTOR [ DREITORSE JURIDIKE DHE MARREVESHIEVE

MINIS I'RIA E KULTURES

4.12.2013

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasuri..
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesave dhe poraon

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s& & & verifikojnt no o0
subjektet private e publike, brenda dhe jashi& vendit, pasurité, interesat private dhe detvrimet fincncinn .
qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time. |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ t& vérteta dhe nuk kam deklarvar aso0
qé€ nuk €shté e vérteté. ‘ - i




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit 1€ detyrés. sipas ol
¢, ¢, d 1€ nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe & dre sale
to, 1€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképrontsi € tij me bashi by
dhe fémijét n€ mosh& madhore.

' Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo ni

pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve shumiy

 shpenzimeve g¢ keni kryer, pjesén takuese qé zetéroni dhe burimet ¢ krijimit t&€ ¢do lloj pasurie & regjistes
. ose jo n& regjistrat publiké. -

: Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

.

] APARTAMENT 1 BLERE SIPAS 140 MIJE (NJEQIND E | 50% KONTRA
KONTRATES SE SIPERMARRIJES DYZETE MIJE JEUR SIPERM
DATE 10.10.2007 NE EMER TE 1 RIL:

DHE RISENA XHAJA. | W FLE T
PERQINDJA IME ESHTE PAGUAR S[ |
DHURATE NGA ‘

(BABAI)
2 | MAKINE TIP AUDI A4 1 VITIT 2000 Rreth 3500 (TREMUJE E  100% Certifihate
ME TARGA- PESQIND) EURO | _

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rriedh&se, né depozité, né bono thesari dhe nd huadhion,
né lekd ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftieshém, vazhdoni 18
plotésoni né folokopje 1€ tij.

“Parg Filimit & Detyrds” ZM

Emri, MbiemeiNénghkrimi




Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité¢ e akumuluara ndér vite deri ng ditén e fllimit © detyids
gérmés a, b, ¢, ¢, d 1€ nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar. burimet ¢

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NS

e krijimit 1€ tyre dhe

drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zot€ruara nga zyrtart. 0se né bashREprondai o )
me bashk&shortin/en dhe fémijét n€ moshé madhore.

| Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshime dhe 1& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike:

¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogan rrjedhése, né depozité. n& boro thesari dhe nt huadhs

né lek€ ose n& valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né jotokopje 1€ tijf.

“Para Fitlimivsd Uenyrls”

Emri, Mpifemri, Nédshkrimi

Dokuments .
justifiliues
(‘Q!‘. Fletés ¢} o




PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 1
I
|

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi ose odo o]
veprimtarie e kryer brenda ose jasht& vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura. si dhe angazhime né orcang o
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata prolesion:

politike, shtetérore dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tietér; ¢ zyrtarit, bashkéshortit'es dhe [t e b

moshé madhore, pér periudhén nga data | janar, deri né dat€n e fillimit & punés & vitit t& dellariniic

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie g€ ka sjellé t€ ardhura, emértimi 1 institucionis

organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objchi
veprimtarisg s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n€& dety 1

Shuma e té ardhurave té
| Dokumenta

krijuara, né leké apo né S
valuté (me shifra dhe me j_u!s;[mku_?.&
_ . ‘ . fjalé) | (Nr. Fletéve)
| PAGA E MARRE SI DREJTOR [ DREJTORISE 109,060 (NJEQIND E VERTETELIM
| JURIDIKE DHE MARREVESHIEVE NENTE MUJE E PAGE
GIASHTEDHIETE)
LEKE

Emri, Mbienrf{, Nénshkrimi
| NES
L

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vozhdoni té plotésoni néﬁ)fokop/em

“Para Fillirin @ Do eds”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje. detyvrim ndyj o
et].) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetula ende pa u shlyer deri n& datén ¢ || g
punés prej zyrtarit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohcn né fagen nr.7.
pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollésisht qeﬂlmm ¢ detyrimit f“nanmai‘, shumén totale né leké apo né valuté, datén e i-!in mit dhe (¢
' ;rlmlt té detyrimit (muaji/viti), nr. e kt}ntrates dhe interesin bazé, pér kredité bankarc (princi
‘zg]at_;en (muajmfwtm) dhe kestm mujor

Shuma e detyrimit financiar

e : : : q€ ka mbetur e pashlyer, 1 Dokumenta
| PérshKrimi i detyrimeve deri n€ datén e fillimit t¢ | justifikucs
= punés. (me shifra dhe me ‘ (Nr. Fletiéve)
S : : fjalé) ‘
"~ | KONTRATE KREDIE BANKARE DATE 312,064 (TREQIND E 5 flete
11.04.2008. DYMBEDHIET MU E

GJASHTEDHIETE L
KATER) LEKE

 'KONTRATE KREDIE NR.JJREr vr [ <OU I fete
- | DATE 17.03.2008 NE LESINE E DEBITORIT 38,608 (TRIDHIETE E
SOLIDAR TETE MUE E
: GJASHTEQIND E TETE)
VLERA KREDISE SE MARE 70,000 EURO
(SHTEDHIETE MIJE )JEURO

Emri, Mbiemty, Nénshkrimi
: _

i
N

Nése ky format éshté i pamjaftiteshém, vazhdoni 18 plotésoni né forokopje 1€ 1ij.

“Para FHlinng @ Denyrds™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Advesis Ry Reshin Collahn, Tel 0800 9999, Fu 0403 228500, 1

T
tohsie

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet nga pjesetaret € familjes (bashké&shorti/ja, fEmijét madhoré) g¢ mbartin detyrimin pr dellurin né
bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, € detyrimeye
financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegma.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 ~“Pér deklarimin dhe hontrollin ¢ pusun
detyrimeve financiare t€ & zgjedhurve dhe t& disa népungsve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe peraona o
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, gé i€ verifikojng né (&
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. g
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

:‘ii!}y"

Shtetasi/sja , bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjisini
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi_

\
| [
i S —— I

FPara Fiitimin 8 Detyrds”



DEKLARIMI I PASURIVE 7
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

quymhet né dokumentacmmn qe dlsponam, g:mlmm e blerjes, né¢ mungesé té clokum(nn -;h:v
hpenznmeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zoterom dhe burimet e krijimit té ¢cdo "()j pasurie” € regjistrum
€ regjistrat publike.

 Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

. g ,,L..L___

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me vieré t€ vegant€ mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozit€. né bono thesari dhe ne huadbline
né leké ose  né valuté t& huaj;

Nése iy format éshte i pamjaftueshém, vazhdoni & plolésoni ne fotokopje té 1j.

Y

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fitlimit @ Denrds”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimuaric o b
brenda ose jasht& vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né oreanizata fitimiprurdae Jihe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politibc,
shtetérore dhe pjesémargje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data | janar. deri nd daid
fillimit (& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

hkruam holles:sht gde Ho; angazhlml dhe weprxmtar;e q€ Kka sjellé & a;dhum, emertmn i institucio

Shuma e t& ardhurave té Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues
valuté (me shifra dhe me | (Nr, Fletéve)
fjalg)

rimi i t& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detsrim nda) 18 el
et].} q€ ekzistojné brenda dhe jashte vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ Hillimit ©
punés (€ zyrtarit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare & pasqyrchen né fagen nio i
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

hkmam hellesmht qelhmm e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (7
it & detyr:mtt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin}.
tjéﬂ (muzqm/wtm) dhe kestm mu;or, si dhe dokumentat shoqgérues gé dlsponohen

Shuma e detyrimit financiar \

o e : g€ ka mbetur e pashlyer, | Dokumenta
rshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit t& jrmi“ Kues
e punés. (me shifra dhe me § | (N1, Fletéve)

fialé) i

R B

Nése ky format éshié i pamjpftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

plotésani né forokopje ¢ tj. 1

L

“fara Fillimiz o Denvrds”



e

Deklarimi { interesave private nga zyvian

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para nllimit 1& detyrés™ duhct € plowdsohet nua /o
{illon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim. por edhe né rastet Kure /vrtari b g
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém,

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashkéshortit'es dhe fémijéve nd o
madhore), burimef ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes Sshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng orpanet ¢ adminisiaics
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruae nd
emér 1& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér delklarim.

= Bashké&lidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast dubet e 18
dhénat g& pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratds.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshhruhoet
shkrim.

*  Subjektifzyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave prwate 1E pusom\e & lidhur,

»  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo m# voné se 30 dul nen da s

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin

* Dokumenti zyrtar “Delclaraté e interesave private e personit t€ lidhur"duhet & plotésohet nga pjesétans &
familjes (bashké&shortit/es dhe fémijéve né moshé madhore} q& mbartin detyrimin pér deklarim nd hao
nenit nenit 21 dhe 22 (& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité g€ dispononé vegmas.

*  Subjekti/Personi i Hdhur me zyriarin, i cili mbart detyrimin pé&r deklarim (8 interesave private nd lnspelicrin
¢ Lartg, plot&son formularin pérkatés nga faqja 7-11.

= N& ¢do rast, subjekti €shté i detyruar t&€ plotésojé fagen e paré t& dekiaratés. ku delklaron nése kuose o p
& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plot& do té ploté€sohet vet&m né rastet kur personi 1 lidhur Lopos
té regjistruar vecmas.

7 sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet ne
sipas nenit 19 t& ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage € arsyeshme, deklaruesi dgnohet me gjobé nga 36.000 leht dorl ae
100.000 lekeé.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 237 o
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 2374 18 Kodit Poral

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit ¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe (0
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t&€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t& kundér
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Périnformacione 1€ métejshme apo asistencé né ploté€simin ¢ deklaraiés, kontaktoni n& Inpekioratin o T ard 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjdse. /i
dhe Publikun’™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free (8009999 into 4 hid

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Pars PiHmil @ Dety eds”



